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هر مفاهمه و فهم طرفینی، نیاز به درک متقابل دارد. تا زمانی که طرفین 
به راحتی و بدون تکلف و مقاومت، یکدیگر را نپذیرند، امکان همفکری، 
نسل  مقابل،  طرف  که  زمانی  داشت.  نخواهد  وجود  همراهی  و  همدلی 
جوان باشد، این حساسیت به مراتب بیشتر است. به عنوان فردی که بیش 
دارم،  و  داشته  دوستانه  و  صمیمی  بسیار  ارتباط  جوانان  با  سال   40 از 
معتقدم که ورود به دنیای جوانان، هم »سهل« است و هم »ممتنع«. یعنی 

هم خیلی راحت و آسان است و هم خیلی سخت و دشوار.
اما چه موقع سهل و راحت و آسان است؟ زمانی که بی پیرایه و دوستانه 
در  و  بگذاریم  احترام  آنها«  و »خواسته های  »احساسات«  و  به »عقل« 
اگر  بپردازیم. حتی  آنان  با  همنوایی  و  و گو  به گفت  فضایی صمیمی 
به  باید  بدانیم  اشتباه  بعضاً  را  آنها  خواسته های  و  احساسات  اندیشه ها، 
باورها  قبول  و  رد  به  نرمی  و  لطافت  با  و  کنیم  ورود  »اقناعی«  شیوه 
و خواسته های آنها همت گماریم. چه بسا رفتار سنجیده و پخته ما باعث 
جذب آنان شود و به جای همنوایی ما با آنها، آنان با ما همنوا و همسو 

شوند.
و  عواطف  اندیشه ها،  مواقع  برخی  که  کنیم  قبول  باید  هم  واقع  به 
خواسته های جوانان، به روزتر و بهتر از نسل ماست اما ما چون یک عمر 
به آنها عادت کرده ایم، نقد و تجدیدنظر در آنها، برایمان سخت است. 
به  بتوانیم  بهتر  تا  شویم  رها  خود  داشته های  و  یافته ها  از  لحظاتی  باید 
قضاوت بنشینیم. همیشه نباید فقط طرف مقابل را نیازمند اصلاح اندیشه، 
عقیده و رفتار بدانیم بلکه باید رها از هر تعصبی، به اصلاح و بازسازی 

باورها و رفتارهای خودمان نیز بپردازیم. 
با هر نسلی باید با زبان خودش گفت و گو کرد. فضای فکری و عقلی 
جوان ویژگی های خاص خودش را دارد. جوان نسبت به آنچه می اندیشد 
و قبول دارد، بی پروا است و اهل محافظه کاری نیست، نباید این حالت 

را به حساب پرخاشگری او بگذاریم.
جوان در جستجوی آزادی و رهایی است و باید نظر او را پذیرفت ولی به 
آن، جهت مطلوب داد. اینها همه نیاز به سبک و روش و ساز و کار دارد. 
هر خطایی در این عرصه، جوانان را به تقابل و رویارویی وا می دارد و 
ارتباط با آنها را از »سهل« به سمت »ممتنع« و سخت می برد. لجاجت با 
»عقل«، »احساسات« و »خواسته های« جوانان بدترین روشی است که 
آنان را به عصیان می کشاند. ابزارها، چه سنتی و چه مدرن، اصل ماجرا 
نیستند، آنها در خدمت اظهارنظرات، دیدگاه ها و مطالبات جوانان هستند. 
و  خواسته ها  شخصیت،  فکری،  فضای  با  بلکه  نیست  »ابزار«  با  اصالت 
باورهای جوانان است و باید با ابزارهای جدید همچون فضای مجازی به 

دنیای درونی آنها سفر کرد و به اهداف مشترک با آنها رسید.
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مدیرعامل آبفا فارس خبر داد؛

بهره برداری 8 طرح بزرگ آب و فاضلاب 
در فارس به زودی

نماینده ولی فقیه در استان فارس:

همه نیازهای مردم را با پیوست فرهنگی درنظر بگیریم 
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تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

حجت الاسلام والمسلمین قمی:

با جوانان با ابزار جدید 

صحبت کنید
شخصیتی که اهل فکر و دانش است 

و مسائل جهانی را می فهمد نباید از رسانه فرار کند

1 تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری، ضمن ارائه توصیه هایی 
عملی به رایزنان فرهنگی ایران در کشورهای همسایه، تاکید کرد بدون 

همسایگان نمی توانیم حضور موفقی در جهان داشته باشیم
اجلاس  نخستین  از  روز  دومین  ایرنا،  فرهنگی  خبرنگار  گزارش  به 
منطقه ای رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشورهای منطقه، 
میزبان حجت الاسلام محسن قمی معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم 

رهبری بود.
وی در نشستی با رایزنان فرهنگی مدعو، تاکید کرد که بخش بزرگی 
از مشکلات در حوزه های مختلفی همچون سیاسی، اقتصادی و امنیتی، در 
حسن همسایگی حل می شود و ادامه داد: اهتمام به سیاست همسایگی در 
دولت های قبلی وجود داشت اما در دولت فعلی به صورت عملی مورد 
توجه قرار گرفت. سفرهای متعدد رئیس جمهوری به کشورهای همسایه 
کمیسیون های  تشکیل  و  ایران  به  همسایه  کشورهای  روسای  سفر  و 
مشترک و رفت و آمدها باعث شده که امروز نتایج سیاست همسایگی، 
بروز و ظهور بهتری پیدا کند.حجت الاسلام والمسلمین قمی با بیان اینکه 
در سیاست همسایگی نباید فقط به همسایه بودن توجه می کنیم، گفت: 
باید منطقه ای فکر کنیم و جهانی عمل کنیم. حوادث جهانی را بی دخالت 
در مسائل منطقه ای ندانیم. همچنان که منطقه ای کار می کنیم نگاهی به 
تحولات جهانی نیز داشته باشیم.وی تشکیل سازمان فرهنگ و ارتباطات 
داد:  ادامه  و  دانست  رهبری  معظم  مقام  رهنمودهای  ودیعه  را  اسلامی 
تشکیل این سازمان، جزو منویات و پیگیری های ایشان بوده است. از 
تصویب اولیه تا انتخاب اعضای شورا با پیگیری های مقام معظم رهبری 
سازمان  برای  بزرگ  سرمایه  یک  موضوع،  این  است.  گرفته  صورت 

فرهنگ و ارتباطات اسلامی است و باید قدر این سازمان را دانست.
با جوانان با ابزار جدید صحبت کنید

امروز  مهم دیگر  مساله  معظم رهبری  مقام  دفتر  الملل  بین  امور  معاون 
جامعه را، توجه به جوانان بیان کرد و گفت: جوانان قوه محرکه جامعه 
هستند. در هر جامعه ای جوانان به میدان بیایند مشکل آن، حل می شود. 
چراکه جوان حقیقت جو و حقیقت طلب است. باید فکری به حال جوانان 
کنیم. یکی از تغییراتی در ذائقه جوانان ایجاد شده، تغییر در ذائقه فرهنگی 
است. قبلًا جوانان کتاب می خواندند اما الان در شبکه های مجازی مطالعه 
می کنند. اینان مخالف نیستند که مطالب اسلامی را برایشان بیان کنیم. 
ضدیتی با اسلام ندارند اما می گویند با ابزار جدید اینها را بیان کنید نه 

با ابزار سنتی.
وی ادامه داد: در فضای مجازی متناسب با ذائقه آنها باید حرف خود را 
بگوییم. سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی هم کارهای زیادی کرده 

است اما تا وضع مطلوب فاصله دارد. شبکه هایی با نگاه نو و مدرن ایجاد 
کنیم اما محتوای آن، تبلیغ دین باشد. جوانان از ما این انتظار را دارند.

حجت الاسلام قمی با تاکید بر اینکه، جوانان فضای مجازی را به عنوان 
می بینند،  بوم  زیست  و  زندگی  محیط  را  آن  بلکه  نمی کنند  نگاه  ابزار 
افزود: باید به این موضوع اعتراف کنیم که اگر یکسری از جوانان به 
گروهک هایی همچون القاعده و داعش گرایش پیدا کردند به این دلیل 
بوده است که ادبیات انقلاب اسلامی را برای آنان، درست بیان نکردیم. 
فلسفه سیاسی اسلام و گفتمان عدالت اسلامی را به خوبی تبیین می کردیم 

آنان جذب این گروه ها نمی شدند.
شخصیتی که اهل فکر و دانش است و مسائل جهانی را می فهمد نباید 

از رسانه فرار کند
اینکه مقام معظم رهبری می فرماید که رایزن فرهنگی  به  اشاره  با  وی 
حامل یک گفتمان و پیام یک انقلاب و یک تمدن بزرگ است، خطاب 
به رایزنان فرهنگی اظهار کرد: شما به عنوان رایزن فقط یک مدیر موفق 
نباشید. رایزن هم مدیر و هم اندیشمند باشد. شخصیتی که اهل فکر و 
دانش و مطالعه است و مسائل جهانی را می فهمد. نباید از رسانه فرار کند 
بلکه برای آن فکر کند و مطلب داشته باشد. همایش ها را شرکت کند 
و برایش فکر کند. مشورت بگیرد. سخنرانی هایش حاوی پیام انقلاب 
اسلامی باشد. در موضوع عملی هم این تاکید دارند از لحاظ شخصیت 
حائز به فرایض دینی باشید و نگذارید حاشیه درست کنند. مساله دارها 
نزدیک شما نباشند. محیط سالمی را بسازید. آبروی اسلام را در شیوه 

زندگی حفظ کنید.
در  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزنان  منطقه ای  اجلاس  نخستین 
کشورهای منطقه، از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲، با حمایت سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی به عنوان قرارگاه اقتدار فرهنگی جمهوری اسلامی 

ایران برگزار می شود.

حجت الاسلام والمسلمین قمی:

شخصیتی که اهل فکر و دانش است و مسائل جهانی را می فهمد نباید از رسانه فرار کند

تمدن سازی بدون کشورهای همسایه امکان پذیر نیست

به گفته  مجید زمانی پور رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کارگران 
سال  شروع  با  حومه؛  و  کازرون  شهرستان  ساختمانی  واستادکاران 
استادکاران  و  کارگران  صنفی  انجمن  مهرماه۱۴۰۲(  جدید)  تحصیلی 
تهیه  به  اقدام   ۱۹/۰۶/۱۴۰۲ تاریخ  در  کازرون  شهرستان  ساختمانی 
وتوزیع ۳۵۰  بسته لوازم التحریر)۲۰۰۰جلد دفتر ،خودکار ،مداد،پاک 
کن،تراش،مداد رنگی،جامدادی کاغذA۴( به ارزش ۱۱۰میلیون تومان 

کرد. 
طبق گفته وی این بسته ها بین خانواده های کارگران روزمزدی که 
فرزند دبستانی داشته وتحت هیچ پوشش حمایتی نبوده ویا حتی بیمه 
نیستند وبه دلیل شرایط نامساعد اقتصادی قادر به تهیه ی لوازم کمک 

تحصیلی برای فرزند خود نیستند، توزیع شد.
خیرین  همراهی  با  وخداپسندانه  خیر  روند  این  انشاءالله  افزود:  وی  

محترم همچنان ادامه خواهد داشت.
۴۱8۳۰/۱۹۶8۹۹۴

توسط انجمن صنفی کارگران واستادکاران ساختمانی شهرستان کازرون وحومه صورت پذیرفت؛ 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب دستورالعمل فروش 
متری مسکن در آینده نزدیک خبر داد و همچنین اعلام کرد که فعلًا 
به نظر می رسد  ندارد و  برای عرضه خودرو در بورس وجود  برنامه ای 
با توجه به تعهدات خودروسازان در سامانه فروش یکپارچه، تا یکسال 
اگر  اما  ندارد،  وجود  بورسی  عرضه  برای  جدیدی  برنامه  آینده  نیم  و 

خودروسازان بخواهند این کار را انجام دهند مشکلی برای آن نداریم.
به گزارش ایسنا، مجید عشقی در نشستی خبری اظهار کرد: به روزرسانی 
حقوق  از  حمایت  جمله  از  اصلی  هدف  سه  سازمان  راهبردی  برنامه 
تسهیلگری  و  نظارتی  نظام  کارایی  و  اثربخشی  ارتقای  سرمایه گذاران، 

تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک دارد.
دنبال  به  سرمایه گذاران  حقوق  از  حمایت  راستای  در  افزود:  وی 
تنوع بخشی به روش های سرمایه گذاری است و سعی کردیم در دو سال 
گذشته بیشتر از گذشته به این موضوع بپردازیم و به راه اندازی ابزارهای 
سرمایه گذاری در مسکن توجه ویژه کردیم. همچنین سه صندوق اهرمی 

تا کنون توانسته اند ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه جذب کنند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: صندوق املاک و مستغلات 
راه اندازی شد و در سه ماه گذشته پیش فروش متری و دستورالعمل سلف 
مسکن آماده شد و تا یک هفته روی سایت است و تا هفته آینده پس 

از جمع بندی نهایی در اولین جلسه هیئت مدیره تصویب خواهد شد. 
یکی از ابزارهای خوب برای بخش عرضه مسکن است.

وجود هزار شرکت و ۴۰۰ صندوق سرمایه گذاری
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به برداشته شدن صف های 
برای  سرمایه گذاری  شرکت های  و  سرمایه گذاران  روی  پیش  طولانی 
دریافت مجوز، اضافه کرد: سازمان بورس همواره جزو دستگاه های پیش 
رو در زمینه اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت بود. همچنین در 
از  سودها  همه   ۱۴۰۱ سال  از  سرمایه گذاران  حقوق  از  حمایت  زمینه 
انجام این کار از طریق بانک ها   طریق سجام انجام می شود و نیازی به 

نیست.
اتفاقات رخ داده روز  اینکه در راستای  به سوالی درباره  پاسخ  وی در 
گذشته و جنگ حماس و رژیم صهیونسیتی، بیشتر از ۹۰ درصد بازار 
منفی شده است آیا در صورت ادامه این وضعیت شاهد تعطیلی موقت 
بازار خواهیم بود؟ گفت: البته مسائل سیاسی که به وجود می آید مسلماً 
در بازار سرمایه اثرگذار است. گرچه صف های فروش طولانی در بازار 
سهامداران  می کنم  توصیه  و  دارند  شرایط خوبی  سهم ها  قطعاً  و  نداریم 
انجام  خودشان  کار  هم  حقوقی ها  و  بزرگ  سهامداران  و  نکنند  عجله 

خواهد داد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از تصویب دستورالعمل جدید خبر داد؛

آیا جنگ حماس و رژیم صهیونسیتی، بر بازار ایران اثر منفی دارد؟

یادداشت 
روز

4

فرمانده انتظامی استان فارس خبر داد؛

امحای بیش از 11 تن مواد مخدر در فارس 
کشف بیش از 22 تن انواع مواد مخدر از ابتدای امسال تاکنون در فارس


